
Liberecký kraj naučí
starosty oddávat,
ukázkovou svatbu
povede Ladislav Dušek,
herec Divadla F. X.
Šaldy

14. 12. 2010 09:14

 

Liberecký kraj pořádá v pátek 17.prosince v sídle KÚ LK, U Jezu, v Liberci jednodenní
 seminář nazvaný „Jak správně oddávat“.

Seminář, který se koná od 9 do 13 hodin je určen starostům, místostarostům a dalším
pověřeným členům zastupitelstev obcí a měst, i matrikářům, tedy všem, kteří přijímají
prohlášení o uzavření manželství – oddávající, úředníci a vedoucí úředníci ÚSC.

„V 11 hodin se uskuteční ukázkový sňatkový obřad s ženichem, nevěstou, oddávajícím, matrikářkou a
svědky. Oddávajícím bude člen Zastupitelstva města Liberce Ladislav Dušek, herec Divadla F. X. Šaldy,
 který má se svatbami na liberecké radnici zkušenosti a byl jako oddávající velmi oblíben a žádán,“
uvedla Jaroslava Ježková, vedoucí oddělení matrik a státního občanství správního odboru
Krajského úřadu Libereckého kraje.

„Tento seminář nabízíme zdarma zastupitelům všech obcí našeho kraje po komunálních
volbách, aby i nově zvolení starostové a další radní věděli, jak správně oddávat,“ dodala.

 

 

P O Z V Á N K A

 



na jednodenní seminář

 

 

 

JAK SPRÁVNĚ ODDÁVAT

 – určeno pro starosty, místostarosty, další
oddávající a matrikáře

 

 

datum den čas místo konání
17. prosince 2010 pátek 9,00 – 13,00 3. patro – multifunkční sál, vstup C

 

 

Lektor:                 Mgr. Jaroslava Ježková, vedoucí oddělení matrik a státního občanství

                              Mgr. Alena Pohlová, metodik matrik

 

Místo konání:       Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, Liberec,
vstup vedlejším vchodem v budově C

 

Prezence:              probíhá od 8,00 hodin v multifunkčním sále – 3. patro

 

 

Vložné:                  zdarma – seminář je pořádán v rámci metodické pomoci obcím Libereckého kraje 



 

Cílová skupina:    matrikáři, starostové, místostarostové a pověření členové
zastupitelstev obcí, kteří přijímají prohlášení o uzavření
manželství – oddávající, úředníci a vedoucí úředníci ÚSC

 

Osvědčení:           účastníkům semináře bude vydáno osvědčení dle zákona č. 312/2002 Sb.

 

Písemný text:       účastníci obdrží písemný materiál

 

 

 

Program semináře:

 

MANŽELSTVÍ

Definice, vznik (ZOR), způsoby uzavření manželství (občanský a církevní sňatek).

Doklady potřebné k uzavření manželství (ZOM), prominutí předložení dokladů dle § 6 odst. 3
ZOR (usnesení). Kniha manželství, oddací list. Manželství uzavřené zástupcem (ZOR, § 38
ZOM). Neplatnost a neexistence manželství (důvody a důsledky).

 

UKÁZKOVÝ SŇATKOVÝ OBŘAD

Příprava obřadu, průběh obřadu, řazení svatebního průvodu, okamžik přijetí
souhlasného

prohlášení, řeč matrikáře – představení snoubenců a svědků, projev - proslov
oddávajícího.

Výročí svateb – stříbrná, zlatá, diamantová.

Ukázka obřadu – ženich, nevěsta, matrikář, oddávající, svědci.

 



 

Máte-li o seminář zájem, zašlete obratem závaznou přihlášku (v příloze), která je přílohou
této pozvánky. Uzávěrka přihlášek je týden před konáním semináře. Přihlášky po termínu
budou vyřizovány pouze po telefonické domluvě. Při vyplnění e-mailové adresy v přihlášce
Vám bude přihláška elektronicky potvrzena. V případě naplnění kapacity semináře budou
účastníci elektronicky upozorněni. Kontaktní osobou je Bc. Ivana Jarošová, vedoucí
personálního a mzdového oddělení, tel. 485 226 336, e-mail: ivana.jarosova@kraj-lbc.cz.

 

mailto:ivana.jarosova@kraj-lbc.cz

